
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

21 июля 2020 года № 384 

 

г. Холм 

 
О проведении аукциона по продаже земельного участка, с кадастровым 

номером 53:19:0010428:169, для ведения огородничества 

 

 

В соответствии со статьями 39.11 и 39.12 Земельного кодекса 

Российской Федерации, Положением о подготовке, организации и 

проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право 

заключения договора аренды земельных участков находящихся в 

государственной или муниципальной собственности расположенных на 

территории Холмского муниципального района, утвержденным решением 

Думы Холмского муниципального района от 17.11.2015 № 29, и решения 

Думы Холмского муниципального района от 18.05.2015 № 392 «О 

реорганизации Администрации Холмского муниципального района», 

заявления Киселевой М.С. от 22.06.2020, Администрация Холмского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести торги в форме аукциона (открытого по 

составу участников и по форме подачи предложений) по продаже земельного 

участка из земель государственная собственность, на которые не 

разграничена, площадью 269 кв. м., с кадастровым номером 

53:19:0010428:169, расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Новгородская область, Холмский район, Холмское городское поселение, г. 

Холм, ул. Братьев Башкировых, з/у 10 «б», с видом разрешённого 

использования – ведение огородничества. 

2. Возложить на Отдел по управлению муниципальным имуществом и 

экономике и Комиссию по проведению аукционов по продаже земельных 

участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных 



2 

 

участков, находящихся в муниципальной собственности Холмского 

муниципального района и Холмского городского поселения, или 

государственная собственность на которые не разграничена на территории 

Холмского городского поселения следующие функции по организации и 

проведению аукциона: 

подготовка информационных сообщений о проведении торгов и их 

результатах с публикацией в периодическом печатном издании - бюллетене 

«Вестник» и размещением на сайте Администрации Холмского 

муниципального района и официальном сайте Российской Федерации 

http://www.torgi.gov.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»; 

прием и регистрация заявок на участие в торгах; 

проведение аукциона; 

оформление протокола о приеме заявок; 

оформление протокола о результатах аукциона; 

подготовка договора купли-продажи земельного участка. 

3. Установить: 

начальную цену продажи земельного участка в сумме 40000,00 руб. 

(Сорок тысяч рублей 00 копеек); 

задаток для участия в аукционе - в размере 20 процентов от начального 

размера стоимости земельного участка. 
 
 
 
Первый заместитель 
Главы администрации 
муниципального района 

 
 

Т.А. Прокофьева 
 


